Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2019							                                         № 53
с. Надеждинское

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документов выписки из домовой (похозяйственной) книги, справок и иных документов» на территории Надеждинского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 30.12.2013 № 68

	В целях приведения  постановления администрации сельского поселения  в соответствие  с     Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации; Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;                                 Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011   № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг»; Уставом муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. В постановление  администрации сельского поселения от  30.12.2013 № 68 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов выписки из домовой (похозяйственной) книги, справок и иных документов» на территории Надеждинского сельского поселения» внести следующие изменения:
1.1.п.п. 2.6.4. п. 2.6. раздела II.«Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.6.4. Уполномоченные лица, предоставляющие услугу, не вправе требовать от заявителя
	- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальных услуг;
- представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов РФ, муниципальными нормативными правовыми актами. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;
- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего  муниципальную услугу, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».
1.2. п. 2.8 раздела II.«Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги:
- основания для приостановления предоставления муниципальной услуги  отсутствуют;
- основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является отсутствие одного из документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Регламента.».
1.3. п. 2.13 раздела II.«Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить п.п. 2.13.3 следующего содержания:
«1. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме осуществляются:
[bookmark: dst100066]1) предоставление в установленном порядке информации заявителям и обеспечение доступа заявителей к сведениям о муниципальных услугах;
[bookmark: dst217]2) подача запроса о предоставлении муниципальной услуги и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и прием таких запросов о предоставлении муниципальной услуги и документов органом, предоставляющим муниципальную услугу, либо подведомственной органу местного самоуправления организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, в том числе единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг;
[bookmark: dst100068]3) получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги;
[bookmark: dst100069]4) взаимодействие органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных органов местного самоуправления, организаций;
[bookmark: dst100070]5) получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги, если иное не установлено федеральным законом;
[bookmark: dst100071]6) иные действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги.
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу  после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                          Н.В. Красилова